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Uroczyste otwarcie  
Inkubatora Przedsiębiorczości Cierznie
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W dniu 18. 02. 2012 r.  miało miejsce uroczyste 
otwarcie Inkubatora Przedsiębiorczości Cierznie. 

Uroczystość otwarcia swoją obecnością 
zaszczycili m.in: Marszałek Województwa  Pomor-
skiego pan Mieczysław Struk,  Poseł do Parlamentu 
Europejskiego pan Jan Kozłowski,  Starosta Powiatu 
Człuchowskiego pan Aleksander Gappa, Starosta 
Powiatu Złotowskiego pan Ryszard Goławski  oraz 
Prezes PARR S.A. – zarządzający Słupską Specjalną 
Strefą Ekonomiczną pan Mirosław Kamiński. 

Honory gospodarzy czynili: Burmistrz Miasta 
i Gminy Debrzno pan Mirosław Burak, Prezes Sto-
warzyszenia „Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy 
Debrzno” pani Zdzisława Hołubowska oraz Dyrek-
tor Inkubatora Przedsiębiorczości Cierznie pan Rafał 
Wałdoch.   

  Eurodeputowany 
pan Jan Kozłowski w swym 
wystąpieniu powiedział: 
„Nie ma większej satys-
fakcji, niż zobaczyć efekty 
decyzji, które się kiedyś 
podjęło”, natomiast Mar-
szałek Województwa 
Pomorskiego pan Mieczy-
sław Struk w swej wypo-
wiedzi podkreślał, iż Mia-
stu i Gminie Debrzno Inku-
batora Przedsiębiorczości 

zazdroszczą  większe regiony, takie jak: Kościerzyna, 
Starogard Gdański, Bytów, itp.

O drodze prowadzącej do powstania Inkuba-
tora Przedsiębiorczości Cierznie opowiedziała Prezes 
Stowarzyszenia „Na Rzecz Rozwoju Miasta i Gminy 
Debrzno” pani Zdzisława Hołubowska. 

W swym wystąpieniu pn. „Od pomysłu do 
sukcesu, czyli rozwój przedsiębiorczości w gminie 
Debrzno” dziękowała wielu osobom, bez których nie 
byłoby możliwe przygotowanie, realizacja i ukończe-
nie Inkubatora Przedsiębiorczości. 

Podczas otwarcia została podpisana „Umowa o 
Współpracy” między Pomorską Agencją Rozwoju Regio-
nalnego S.A. z siedzibą w Słupsku a Miastem i Gminą 
Debrzno oraz umowa „Partnerstwa Instytucji Otoczenia 
Biznesu Powiatu Chojnickiego i Człuchowskiego”

Po wystąpieniach uczestnicy uroczystości 
zaproszeni zostali do zwiedzania obiektu i skorzysta-
nia z przygotowanego poczęstunku.

Uroczystość otwarcia zakończona została Kon-
wentem Wójtów i Burmistrzów Powiatu Człuchow-
skiego, który odbył się w sali konferencyjnej IPC.

Izabela Małaszniak
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MIASTO I GMINA DEBRZNO
realizuje w okresie od 01 września 2011 r. do 31.12.2012 r. 

projekt systemowy pn. 
„Indywidualizacja nauczania w klasach I-III  

w szkołach podstawowych 
Gminy Debrzno kluczem do sukcesu edukacyjnego” 

 współfinansowany ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki
Priorytet IX: Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach
Działanie: 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie 
wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie 
oświaty
Poddziałanie 9.1.2. Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z 
grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic 
w jakości usług edukacyjnych.

Całkowita wartość projektu: 176 580,00 zł
 W ramach projektu zostaną zrealizowane dodatkowe zajęcia 
pozalekcyjne dla uczniów klas I - III Szkół Podstawowych w : 
Debrznie, Starym Gronowie, Myśligoszczy i Uniechowie. 
Są to następujące typy zajęć pozalekcyjnych:
1. Zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i 
pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji,

Dodatkowe zajęcia dla uczniów klas I – III Szkół Podstawowych

2. Zajęcia dla dzieci z trudnościami w zdobywaniu umiejętności 
matematycznych,
3. Zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy,
4. Zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne,
5. Gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy,
6. Zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów  w 
dziedzinie  nauk matematyczno – przyrodniczych,
7. Zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów - 
plastyczno - muzyczne  i teatralne,
8. Zajęcia rozwijające humanistyczne zainteresowaniauczniów 
szczególnie uzdolnionych,
9. Zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie 
uzdolnionych w zakresie języka angielskiego.
Baza dydaktyczna szkół uczestniczących w projekcie 
zostanie doposażona w związane z procesem 
indywidualizacji  materiały dydaktyczne i  specjalistyczny 
sprzęt odpowiedni do  rozpoznanych potrzeb dzieci  
i zaplanowanych zajęć dodatkowych. 

Iwona Kaczmarczyk

Dla przedsiębiorców i nie tylko…

Regionalny Portal Biznesu www.inregio24.pl to 
nowa inicjatywa w regionie. Powołana do życia w paździer-
niku 2011 przez ludzi związanych z nim od urodzenia, nie 
jest filią żadnego medium o zasięgu krajowym. JJego dzia-
łania służyć mają temu, aby znane wszystkim przysłowie 
„Cudze chwalicie, swego nie znacie...” w odniesieniu do życia 
gospodarczego naszego regionu dalekie było od prawdy.  
   Obszarem zainteresowania i działania Portalu jest życie 
gospodarcze na terenie powiatu Człuchowskiego i okolic. 
Chcemy gromadzić i prezentować możliwie najszerszy 
wachlarz informacji z tej dziedziny. Do współpracy zachęcamy 
samych przedsiębiorców i im oddajemy głos w sprawach dla 
nich ważnych. Pragniemy, aby dostępność do wiedzy o życiu 
gospodarczym regionu wzmogła zainteresowanie mieszkań-
ców sprawami istotnymi dla lokalnych społeczności. Popieramy 
wszelkie inicjatywy propagujące rozwój regionu i jego markę 
na zewnątrz. Szukamy i promujemy wszelkie innowacyjne 
formy działalności gospodarczej w regionie, jesteśmy otwarci 
na współpracę z samorządami, stowarzyszeniami przedsię-
biorców oraz lokalnymi grupami działania. Oferujemy wiedzę 
o środkach, miejscach i możliwościach  pozyskania pomocy w 
prowadzeniu biznesu z programów unijnych. To nasza funkcja 
informacyjno-publicystyczna.

W warstwie użytkowej Inregio24.pl ma być swoistym 
kompendium wiedzy o firmach, usługach i pracy w regionie. 
Zapewne nie raz stawaliście Państwo przed dylematem: potrze-
buję fachowca z okolicy, ale gdzie go szukać i skąd wziąć dane 
kontaktowe? Nie wszystko da się uzyskać popularnymi wyszu-
kiwarkami, często również wyniki wyszukiwania okazują się 
nieaktualne. Swoboda działalności gospodarczej powołała do 
życia sporo nowych firm, młode pokolenie próbuje swej szansy 

w biznesie – zatem i pole poszukiwania się poszerza. Informa-
cje o firmach w regionie skupiamy w ramach Regionalnego 
Katalogu Firm, który jest częścią Regionalnego Portalu Biznesu.  
Inregio24.pl działa dla pozyskania i utrzymania możliwie naj-
szerszej bazy informacji. Dzięki prostym w obsłudze narzę-
dziom każdy odwiedzający Portal może tę bazę przeszukać 
bez posiadania zaawansowanej wiedzy czy doświadczenia w 
obcowaniu z komputerem i internetem.

Przedsiębiorcom oferujemy nowoczesne i rozbudowane 
narzędzia promocyjne, włącznie z publikowaniem własnych 
artykułów promocyjnych na stronie głównej Portalu. To jedno ze 
źródeł materiałów do części informacyjnej.

Inregio24 chce być miejscem solidnej informacji o 
wszystkim co ma związek z gospodarką regionu, Jesteśmy 
dostępni dla małej przedsiębiorczości, której trudno przebić się 
z informacją o swych usługach do dużych mediów z rożnych 
względów, także ekonomicznych. Ofertę Państwa firmy traktu-
jemy z taką samą uwagą i poziomem usług, jak duże firmy o 
ugruntowanej pozycji rynkowej - ponieważ Portal ma mówić o 
tym co dzieje się tu wokół nas.

Pracujemy z nadzieją na zaakceptowanie naszego pro-
jektu zarówno przez środowisko biznesowe jak i mieszkańców 
regionu. Zapraszamy do odwiedzania i korzystania z możliwo-
ści inregio24.

Z poważaniem:
Dariusz Maścianica - wydawca inregio24.pl 

Dane kontaktowe: 
INREGIO24 
www.inregio24.pl
ul.Potockiego 11, 77-300 Człuchów
tel. 662 722 111   biuro@inregio24.pl



Kącik Porad Obywatelskich
Świadczenie przedemerytalne – jeszcze nie emerytura…

W ostatnim czasie pojawia się wiele doniesień dotyczących 
wydłużenia wieku emerytalnego i jego zrównania dla kobiet i 
mężczyzn.

Takie plany mają swoich zwolenników - szczególnie w kręgach 
rządowych, ale również szeroka grupę przeciwników. Ścierają się tu 
różne grupy interesów i oczekiwań. Rządzący chcą „ratować” system 
emerytalny a jego beneficjenci chcą szybko z niego korzystać. Cza-
sami pojawia się również argument na rzecz wydłużenia czasu pracy 
na korzyść zwiększenia wysokości świadczenia w myśl zasady: „wię-
cej zbierzesz, więcej dostaniesz”. Wszystkie te kwestie dotyczą przy-
szłych emerytów, jednak są sytuacje, kiedy pracownik po zakończeniu 
zatrudnienia nie może jeszcze przejść na zasłużone świadczenie. W 
takich sytuacjach warto sprawdzić, czy nie posiadamy uprawnień do 
świadczenia przedemerytalnego.  

Warunki, których spełnienie uzasadnia przyznanie świadcze-
nia przedemerytalnego można sklasyfikować w dwóch grupach. Pierw-
sza z nich - to warunki jednakowe dla wszystkich osób, które ubie-
gają się o świadczenie przedemerytalne. Druga - to warunki szcze-
gólne, zindywidualizowane, uzależnione od stażu pracy, wieku, przy-
czyn rozwiązania stosunku pracy itd. Wszystkie te kwestie są okre-
ślone w ustawie z dnia 30 kwietnia 2004 r. o świadczeniach przedeme-
rytalnych (Dz.U. 2004 nr 120 poz. 1252), która była jedynie raz noweli-
zowana ustawą z dnia 3 grudnia 2010r. o zmianie ustawy o świadcze-
niach przedemerytalnych

Warunki wspólne dla wszystkich świadczeń zostały określone 
w art. 2 ust. 3 w/w ustawy. Osoba spełnia szczególne warunki wyma-
gane do przyznania tego świadczenia, jeżeli:
1. przez okres co najmniej 6 miesięcy pobierała zasiłek dla bezrobot-

nych,
2. nadal jest zarejestrowana, jako bezrobotna,
3. w okresie pobierania zasiłku dla bezrobotnych nie odmówiła bez 

uzasadnionej przyczyny przyjęcia odpowiedniego zatrudnienia lub 
innej pracy zarobkowej, w rozumieniu ustawy o promocji zatrud-
nienia, albo zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych lub robót 
publicznych,

4. złoży wniosek o przyznanie świadczenia przedemerytalnego w ter-
minie nieprzekraczającym 30 dni od dnia wydania przez powia-
towy urząd pracy dokumentu poświadczającego 6-miesięczny 
okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych,

5. złoży wniosek w ciągu 14 dni od ustania zatrudnienia, w tym w 
ramach prac interwencyjnych lub robót publicznych albo innej 
pracy zarobkowej, jeżeli w okresie pobierania zasiłku wykonywała 
inną pracę zarobkową lub zatrudnienie w rozumieniu przepisów 
ustawy o promocji zatrudnienia, albo była zatrudniona w ramach 
prac interwencyjnych lub robót publicznych, a wykonywanie jed-
nej z tych prac ustało po upływie 6-miesięcznego okresu pobiera-
nia zasiłku dla bezrobotnych. Warto wspomnieć, że począwszy od 
1 lutego 2011r. - termin ten - w szczególnie uzasadnionych przy-
padkach - podlega przywróceniu na wniosek osoby zaintereso-
wanej. Jest to pewien przywilej dla osób, które często z nieznajo-
mości swoich uprawnień nie dopełniły stosownego obowiązku. O 
przywróceniu terminu rozstrzyga organ rentowy - ZUS.

Dodatkowe szczegółowe warunki nabycia świadczenia przed-
emerytalnego określone są w art. 2 ust. 1 ustawy z 30 kwietnia 2004 r. 
Zgodnie z tymi przepisami prawo do świadczenia przedemerytalnego 
przysługuje osobie, która:
1. do dnia rozwiązania stosunku pracy lub stosunku służbowego z 

powodu likwidacji lub niewypłacalności pracodawcy, w rozumie-

niu przepisów o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewy-
płacalności pracodawcy, u którego była zatrudniona lub pozosta-
wała w stosunku służbowym przez okres nie krótszy niż 6 mie-
sięcy, ukończyła, co najmniej 56 lat - kobieta oraz 61 lat -mężczy-
zna oraz posiada okres uprawniający do emerytury, wynoszący co 
najmniej 20 lat dla kobiet i 25 lat dla mężczyzn, lub

2. do dnia rozwiązania stosunku pracy lub stosunku służbowego z 
przyczyn dotyczących zakładu pracy, w rozumieniu przepisów 
ustawy o promocji zatrudnienia, w którym była zatrudniona lub 
pozostawała w stosunku służbowym przez okres nie krótszy niż 6 
miesięcy, ukończyła co najmniej 55 lat - kobieta oraz 60 lat - męż-
czyzna oraz posiada okres uprawniający do emerytury, wyno-
szący co najmniej 30 lat dla kobiet i 35 lat dla mężczyzn, lub

3. do dnia ogłoszenia upadłości prowadziła nieprzerwanie i przez 
okres nie krótszy niż 24 miesiące pozarolniczą działalność, w 
rozumieniu przepisów ustawy z dnia 13 października 1998 r. o 
systemie ubezpieczeń społecznych (Dz.U. z 2007 r. Nr 11, poz. 
74, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą systemową, i za ten okres 
opłaciła składki na ubezpieczenia społeczne oraz do dnia ogło-
szenia upadłości ukończyła co najmniej 56 lat -kobieta i 61 lat 
- mężczyzna i posiada okres uprawniający do emerytury wyno-
szący co najmniej 20 lat dla kobiet i 25 lat dla mężczyzn, lub

4. zarejestrowała się we właściwym powiatowym urzędzie pracy w 
ciągu 30 dni od dnia ustania prawa do renty z tytułu niezdolności 
do pracy pobieranej nieprzerwanie przez okres co najmniej 5 lat 
oraz do dnia, w którym ustało prawo do renty, ukończyła co naj-
mniej 55 lat -kobieta i 60 lat -mężczyzna i osiągnęła okres upraw-
niający do emerytury wynoszący co najmniej 20 lat dla kobiet i 25 
lat dla mężczyzn, lub

5. do dnia rozwiązania stosunku pracy z przyczyn dotyczących 
zakładu pracy, w rozumieniu przepisów ustawy o promocji zatrud-
nienia, w którym była zatrudniona przez okres nie krótszy niż 6 
miesięcy, posiada okres uprawniający do emerytury wynoszący co 
najmniej 35 lat dla kobiet i 40 lat dla mężczyzn, lub

6. do dnia 31 grudnia roku poprzedzającego rozwiązanie stosunku 
pracy lub stosunku służbowego z powodu likwidacji lub niewypła-
calności pracodawcy, w rozumieniu przepisów o ochronie rosz-
czeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy, u któ-
rego była zatrudniona lub pozostawała w stosunku służbowym 
przez okres nie krótszy niż 6 miesięcy, posiadała okres uprawnia-
jący do emerytury, wynoszący co najmniej 34 lata dla kobiet i 39 
lat dla mężczyzn.

W ustawie o świadczeniu przedemerytalnym znalazło się rów-
nież prawo do niego dla bardzo szczególnej grupy pracowników. W 
art. 2 ust 6 stwierdza się, że przysługuje również osobom, o których 
mowa w art. 6 ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stoso-
wania wyrobów zawierających azbest, w brzmieniu ustalonym przepi-
sami ustawy z 30 kwietnia 2004 r. Prawo do świadczenia przedemery-
talnego przysługuje również pracownikom stoczni, które zostały objęte 
postępowaniem kompensacyjnym.

Ustawodawca określił dość sztywno również wysokość należ-
nego świadczenia w art. 3 cyt. ustawy. Świadczenie przedemerytalne 
ustalane na podstawie tych przepisów przysługuje w wysokości wyno-
szącej, od 1 marca 2012 r., 938,25 zł. Świadczenie przedemerytalne 
podlega okresowej waloryzacji, która przeprowadzana jest na zasa-
dach i w terminach przewidzianych w ustawie emerytalnej.

Bardzo ważnym elementem w postępowaniu o przyzna-
nie świadczenia przedemerytalnego jest fakt, że przyznawane jest 



Biuro Porad Obywatelskich w Debrznie
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Wydanie współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

na wniosek zgłoszony przez osobę ubiegającą się o to świadczenie. 
Musimy pamiętać, że nie jest to świadczenie przyznawane z urzędu! 
Nie możemy mieć pretensji np. do pracowników Powiatowego Urzędu 
Pracy, którzy nie skierują nas do ZUS. Dbajmy sami o nasze świad-
czenia! Wniosek powinien być złożony w oddziale ZUS właściwym ze 
względu na miejsce zamieszkania osoby starającej się, przy czym za 
miejsce zamieszkania uważa się miejsce ostatniego zameldowania na 
pobyt stały. Zakład Ubezpieczeń Społecznych właściwy dla mieszkań-
ców powiatu człuchowskiego mieści się w Człuchowie, ul. Jerzego z 
Dąbrowy 3A, telefon 59 834 34 01. Osoba ubiegająca się o świad-
czenie przedemerytalne wniosek o to świadczenie zobowiązana jest 
zgłosić w ściśle określonym terminie. Stanowi o tym art. 2 ust 3 pkt 
3, który mówi, że świadczenie przedemerytalne przysługuje osobie, 
która „złoży wniosek o przyznanie świadczenia przedemerytalnego w 
terminie nieprzekraczającym 30 dni od dnia wydania przez powiatowy 
urząd pracy dokumentu poświadczającego 6-miesięczny okres pobie-
rania zasiłku dla bezrobotnych.

Do wniosku muszą być dołączone odpowiednie dokumenty lub 
oświadczenia stwierdzające okoliczności uzasadniające przyznanie 
żądanego świadczenia i ustalenie jego wysokości. Wysokość świad-
czenia może być mniejsza, niż wspomniana wcześniej kwota. Taka 
sytuacja może zaistnieć, jeżeli wnioskodawcą jest osoba, która posia-
dała prawo do renty z tytułu niezdolności do pracy, pobieranej nieprze-
rwanie przez okres co najmniej 5 lat. W takim przypadku wysokość 
świadczenia nie może być wyższe niż ostatnio otrzymywana renta.

Decyzję w sprawie świadczenia przedemerytalnego wydaje 
organ rentowy właściwy ze względu na miejsce zamieszkania, w któ-
rym osoba ubiegająca się o to świadczenie złożyła stosowny wniosek. 
Na wydanie decyzji organ ma w zasadzie 30 dni, jednak w szczególnie 
skomplikowanych sytuacjach może to być nawet 60 dni.

Od decyzji organu rentowego przysługują środki odwoław-
cze przewidziane w ustawie o systemie ubezpieczeń społecznych dla 
decyzji w sprawach emerytur i rent. Tryb odwoławczy w tych sprawach 
uregulowany jest w art. 83 tej ustawy. Jak wynika z regulacji zawar-
tych w tym artykule:
• od decyzji Zakładu przysługuje odwołanie do właściwego sądu 

w terminie i według zasad określonych w przepisach Kodeksu 
postępowania cywilnego,

• odwołanie do sądu przysługuje również w razie niewydania decyzji 
w terminie2 miesięcy, licząc od dnia zgłoszenia wniosku o świad-
czenie lub inne roszczenia,

• odwołanie wnosi się na piśmie do jednostki organizacyjnej Zakładu, 
którawydała decyzję, lub do protokołu sporządzonego przez tę 
jednostkę,

• jeżeli Zakład uzna odwołanie za słuszne, zmienia lub uchyla decy-
zję niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni od dnia wnie-
sienia odwołania. W tym wypadku odwołaniu nie nadaje się dal-
szego biegu,

• jeżeli odwołanie nie zostało w całości lub w części uwzględnione, 
Zakład przekazuje niezwłocznie, nie później niż w terminie 30 dni 
od dnia wniesienia odwołania, sprawę do sądu wraz z uzasadnie-
niem.

Na każdej decyzji organ wydający ma obowiązek umieścić 

pouczenie. Dlatego jest tak ważne czytanie pism do końca, albowiem 
wskazywane są tam terminy i oznaczone organy do których skierować 
można odwołanie. 

Prawo do świadczenia przedemerytalnego ustala się od 
następnego dnia po dniu złożenia wniosku wraz z wymaganymi doku-
mentami. Świadczenia przedemerytalne przyznane na podstawie 
ustawy wypłaca się w terminie płatności wskazanym w decyzji przy-
znającej to świadczenie, natomiast świadczenia i zasiłki przedemery-
talne przejęte przez ZUS z powiatowych urzędów pracy wypłaca się w 
terminie płatności wskazanym w zawiadomieniu, które zakład wysłał 
do każdego uprawnionego. 

Prawo do świadczenia i zasiłku przedemerytalnego ustaje w 
przypadku zaistnienia jednej z okoliczności wymienionych w art. 4 ust. 
1 ustawy z 30 kwietnia 2004 r., a więc:
• na wniosek osoby pobierającej świadczenie przedemerytalne,
• w dniu poprzedzającym dzień nabycia prawa do emerytury, która 

jest ustalona decyzją organu rentowego ZUS lub innego organu 
emerytalno – rentowego, określonego w odrębnych przepisach,

• z dniem osiągnięcia wieku 60 lat przez kobietę i 65 lat przez męż-
czyznę,

• z dniem nabycia prawa własności lub objęcia w posiadania nieru-
chomości rolnej o powierzchni użytków rolnych przekraczających 
2 ha przeliczeniowe albo współwłasności nieruchomości rolnej, 
jeżeli udział w nieruchomości przekracza 2 ha przeliczeniowe, 

• wraz ze śmiercią osoby uprawnionej.
Osoba pobierająca świadczenie lub zasiłek przedemerytalny 

jest obowiązana zawiadomić organ rentowy wypłacający to świadcze-
nie o okolicznościach powodujących ustanie prawa do tego świadcze-
nia lub zasiłku.

Świadczenie lub zasiłek przedemerytalny pobrane po zaistnie-
niu jednej z wymienionych okoliczności są świadczeniami nienależ-
nymi i podlegają zwrotowi. Prawo do świadczenia ulega zawieszeniu 
w przypadku nabycia prawa do renty z tytułu niezdolności do pracy lub 
renty inwalidzkiej, a także w przypadku podjęcia wypłaty renty struk-
turalnej lub świadczenia o charakterze rentowym z instytucji zagra-
nicznej. Należy również pamiętać, że świadczenie przedemerytalne 
może być zmniejszone w przypadku osiągnięcia dochodu przez osobę 
uprawnioną.

Prawo do świadczenia - od 1 lutego 2011 r. - może być także 
zawieszone na wniosek osoby uprawnionej do tego świadczenia. 

W 2012 roku do końca lutego świadczenie przedemerytalne 
przysługuje w wysokości 867,25 zł. Natomiast od 1 marca 2012 roku 
wysokość świadczenia wyniesie 938,25 zł. 

Warto zawsze sprawdzić, do jakich świadczeń możemy mieć 
uprawnienia. W tym celu można skorzystać z punktów informacyj-
nych, które znajdują się w Zakładach Ubezpieczeń Społecznych. 
Otrzymamy tam szeroką informację o wszystkich świadczenia, jak 
również o wymaganiach, jakie należy spełnić, aby je otrzymać. Być 
może okaże się, że mamy uprawnienie np. do emerytury. Innym źró-
dłem informacji są również doradcy Biura Porad Obywatelskich, które 
znajduje się w naszym Stowarzyszeniu. Zapraszamy do kontaktu!

Jacek Janusz
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Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu 
Społecznego w Chojnicach działa od 1 czerwca 
2009 roku. Swoim zasięgiem obejmuje obszar 
czterech powiatów: człuchowskiego, chojnic-
kiego, kościerskiego oraz kartuskiego.

Naszym klientem może być przedstawiciel 
każdej instytucji będącej projektodawcą Europej-
skiego Funduszu Społecznego, mającej siedzibę lub 
oddział na terenie czterech powiatów, które swoim 
zasięgiem obejmuje ROEFS w Chojnicach. Pomocy 
udzielamy również przedstawicielom instytucji mają-
cych siedzibę w innym regionie, jeśli planuje ona 
realizację projektu na naszym terenie. Priorytetową 
grupę klientów stanowią organizacje pozarządowe, 
szkoły i placówki edukacyjne (w tym przedszkolne) 
lub organy prowadzące oraz wszystkie podmioty 
będące projektodawcami do EFS z gmin wiejskich, 
wiejsko-miejskich i miast do 25 tys. mieszkańców.

Wachlarz usług świadczonych przez Regio-
nalny Ośrodek EFS w Chojnicach, który ma umożli-
wić skuteczne aplikowanie o środki w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego jest bardzo sze-
roki. W ramach swojej działalności udzielamy pod-
stawowych informacji o Europejskim Funduszu Spo-
łecznym i pokazujemy w jaki sposób można z niego 
skorzystać. Pomagają w tym różnego rodzaju kon-
ferencje oraz spotkania informacyjne organizowane 
na terenie powiatu człuchowskiego, chojnickiego, 
kościerskiego oraz kartuskiego. Dla osób zaintere-
sowanych aplikowaniem o środki w ramach EFS ofe-
rujemy też szkolenia prowadzone przez wykwalifiko-

wanych trenerów. Szkolenia zawierają bardzo sze-
roką tematykę od zagadnień związanych z napisa-
niem wniosku o dofinansowanie po realizację, efek-
tywne zarządzanie i rozliczenie projektu. Ten typ 
wsparcia cieszy się dużym zainteresowaniem. W tym 
roku Ośrodek planuje zorganizować 23 szkolenia. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom naszych klien-
tów umożliwiamy im również indywidualny kontakt z 
doradcą kluczowym oraz specjalistycznym. Doradcy 
służą radą w zakresie prawidłowej identyfikacji źró-
deł dofinansowania dla każdego kto ma pomysł na 
projekt, pomagają również przygotować dokładną 
koncepcję projektu oraz wniosek o dofinansowanie. 
Poradę można uzyskać również w kwestii zarządza-
nia projektem, kwalifikowalności kosztów w ramach 
EFS czy procedur rozliczania otrzymanej dotacji. 
Doradcy specjalistyczni natomiast służą pomocą 
w zagadnieniach dotyczących prawa zamówień 
publicznych czy pomocy publicznej w projektach. 
Istotnym elementem naszej działalności są również 
działania animacyjne, w ramach których staramy się 
nakłaniać do działań lokalnych, pomagamy lokal-
nym liderom, wspieramy istniejące i dopiero powsta-
jące partnerstwa oraz promujemy dobre praktyki w 
ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Bieżące informacje na temat działalności 
Ośrodka można znaleźć na stronie internetowej: 
www.chojnice.roefs.pl 

Joanna Adamiak-Nosińska
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Inicjatywa JEREMIE w ramach Subregionalnego 
Funduszu Pożyczkowego „GRYF”.

Polska Fundacja Przedsiębiorczości na terenie 
województwa pomorskiego prowadzi Projekty objęte 
Inicjatywą JEREMIE realizowane w ramach Subregio-
nalnego Funduszu Pożyczkowego „GRYF” dla mikro - i 
małych przedsiębiorców z województwa pomorskiego, 
spełniających warunki określone w Załączniku I do 
Rozporządzenia Komisji (WE) nr 800/2008 z dnia 6 
sierpnia 2008 roku (Dz. Urz. UE L 214 z 09.08.2008 r.).

W dniu 10 stycznia 2012 roku Polska Fundacja Przed-
siębiorczości podpisała już drugą Umowę Operacyjną z Ban-
kiem Gospodarstwa Krajowego - Menadżerem Funduszu 
Powierniczego JEREMIE Województwa Pomorskiego.

Na mocy zawartej umowy Polska Fundacja Przed-
siębiorczości otrzymała Pożyczkę Globalną w wysokości 20 
mln złotych. W 2010 roku Fundacja otrzymała Pożyczkę Glo-
balną w kwocie 9 mln złotych.

Celem Projektów objętych Inicjatywą JEREMIE reali-
zowanych w ramach Subregionalnego Funduszu Pożycz-
kowego „GRYF” jest wspieranie lokalnej aktywności gospo-
darczej poprzez ułatwienie przedsiębiorcom dostępu do 
zewnętrznych źródeł finansowania w postaci pożyczek.

W Polsce inicjatywa JEREMIE – z ang. Joint Euro-
pean Resources for micro to medium Enterprises (Wspólne 
Europejskie Zasoby dla Mikro-, Małych i Średnich Przed-
siębiorstw) realizowana jest na poziomie województw w 
ramach Regionalnych Programów Operacyjnych. Ideą ini-
cjatywy JEREMIE jest podnoszenie konkurencyjności euro-
pejskiej gospodarki na rynku światowym poprzez zapewnie-
nie przedsiębiorcom z sektora MŚP sprawnego i elastycz-
nego finansowania działalności i rozwoju.

Misją JEREMIE jest dostarczanie kapitału na inwesty-
cje tym podmiotom, które z wielu przyczyn mają ograniczony 
dostęp do bankowych linii kredytowych oraz które rozpoczynają 
dopiero działalność (w tym absolwenci) i nie posiadają ani histo-
rii kredytowej ani zabezpieczeń o wystarczającej wartości.

Pożyczkę udzieloną w ramach Projektów objętych Ini-
cjatywą JEREMIE realizowanych w ramach Subregionalnego 
Funduszu Pożyczkowego „GRYF” może otrzymać przedsię-
biorca który ma swoją siedzibę i prowadzi działalność na tere-
nie województwa pomorskiego, zatrudnia do 50 pracowników, 
posiada wyraźnie określony cel, na który zostanie wykorzy-
stana pożyczka, ma dobrą strategię działania, lecz niewystar-
czające środki finansowe na sfinansowanie swojego działa-

nia i rozwoju oraz działa we wszystkich branżach, z wyjątkiem 
przedsiębiorców z sektora rolniczego, zbrojeniowego i przed-
siębiorców prowadzących działalność przemysłową określaną 
jako szkodliwa dla środowiska, a także prowadzących działal-
ność powszechnie uznawaną za nieetyczną. 

Pożyczka może być udzielona na cele inwestycyjne 
lub inwestycyjno-obrotowe, jeśli wynika to z charakteru 
przedsięwzięcia do wysokości 400 tys. zł z okresem spłaty 
wynoszącym maksymalnie 60 miesięcy od momentu podpi-
sania umowy.

Oprocentowanie pożyczek uzależnione jest od stóp 
rynkowych i jest nie niższe niż stopa referencyjna, zgodnie z 
metodą jej ustalania określoną w Komunikacje Komisji Europej-
skiej. Pożyczki oprocentowane są według stopy referencyjnej, 
obowiązującej w dniu zawarcia umowy pożyczki plus maksy-
malnie 3,0 punkty procentowe marży w stosunku rocznym.

Oprocentowanie pożyczek jest stałe przez cały okres 
spłaty pożyczki i wynosi już od 5,91% w stosunku rocznym.

Od przyznanej pożyczki pobierana jest opłata mani-
pulacyjna, przeciętnie w wysokości 2% kwoty przyznanej 
pożyczki. Prawne zabezpieczenie pożyczki może stanowić 
m.in.: weksel in blanco, poręczenie funduszu poręczeń kre-
dytowych, poręczenie przez osoby trzecie, hipoteka, prze-
właszczenie.

Szczegółowe informacje na temat działalności Projek-
tów objętych Inicjatywą JEREMIE realizowanych w ramach 
Subregionalnego Funduszu Pożyczkowego „GRYF”  można 
uzyskać w Oddziałach Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości 
zlokalizowanych na terenie województwa pomorskiego:
1. Oddział w Gdyni,
ul. Janka Wiśniewskiego 20, pokój 102, 81-969 Gdynia, 
tel./fax 58 620 96 09,
2. Oddział w Gdańsku,
ul. Piwna 1/2, pokój 111, 80-831 Gdańsk, tel./fax 58 301 02 29,
3. Oddziałw Słupsku,
ul. Jana Pawła II 1, pokój 218, 76-200 Słupsk, tel./fax 59 
846 84 47, lub w siedzibie Polskiej Fundacji Przedsiębior-
czości w Szczecinie.

Polska Fundacja Przedsiębiorczości
ul. Monte Cassino 32, 70-466 Szczecin

Tel. 91 312 92 16
Fax 91 312 92 02

Pożyczki dla mikro i małych przedsiębiorców


